
「品質には自信があるのに、うまくいかない」「技術では負けないのに、選ばれない」。

経営の現場で、このような言葉を聞くことがあります。品質と価格が同じだとしても、選

ばれる商品と、選ばれない商品があります。選ばれるのは、「強いブランド」です。 

では、どうすれば強いブランドを生み出すことができるのでしょうか。 

この講演では、企業を強くするブランドづくりの方向性を、消費者や経営者に対する調

査データや、実践例を交えながら考えます。 

          令和 6 年 12 月吉日 

 

会 員 各 位 

                                        愛 知 工 研 協 会 

                          会長 相 羽 繁 生 

 

新 春 賀 詞 交 歓 会 開 催 の ご 案 内 
 

謹啓 初冬の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の事業活動につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、恒例により会員相互の親睦と産・学・官の交流を図り業界の一層の発展に寄

与するため、下記のとおり新春賀詞交歓会を開催いたします。 

ご多忙の折とは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

                                        敬具                     

               記 

日 時  令和 7 年 1 月 23 日（木） 10 時 30 分から 13 時 15 分まで 

場 所   名鉄グランドホテル   11 階 柏の間 

（名古屋市中村区名駅 1 丁目 2 番 4 号  電話 052-582-2227） 

                           

１．特別講演会 （10 時 30 分から 11 時 55 分） 

「どうすれば強いブランドが生まれるのか」 

静岡県立大学 経営情報学部 教授・学長補佐・地域経営研究センター長 

 岩 崎 邦 彦 氏 

 

 

 

 

 

 

 

２．交歓会 （12 時から 13 時 15 分） 

 

○会場準備の都合がございますので、出欠について同封のＦＡＸ用紙により 

12 月 26 日（木）までにご回答ください。 

○代理の方のご出席や複数名のご出席も歓迎いたします。多数の会員の皆様のご出席

をお待ちしています。 

 （出席者が会場の定員を越える時は、複数名の方のご出席についてご遠慮をお願い

することがあります。事務局からご連絡申し上げますので悪しからずご了承くださ

い。） 

 

＜連絡先＞愛知工研協会 

 刈谷市恩田町１丁目１５７番地１ あいち産業科学技術総合センター産業技術センター内 

 事務局 高須、永野 電話（0566）24-2080  FAX（0566）24-2575 

E-mail office@aichi-kouken.jp 



 

ＦＡＸ連絡票 

ＦＡＸ送付先（０５６６）２４−２５７５ 

   愛知工研協会 行 
 

令和７年 新春賀詞交歓会  令和７年１月２３日（木） 

 

［講演会］１０時３０分〜１１時５５分  

   演 題  「どうすれば強いブランドが生まれるのか」 

講 師 静岡県立大学 経営情報学部 教授・学長補佐・地域経営研究センター長 

    岩 崎 邦 彦 氏 
 

      ご出席       ご欠席 
    （該当する項目に○をお付け下さい。） 

 

［交歓会］１２時〜１３時１５分 

 

      ご出席       ご欠席 
     （該当する項目に○をお付け下さい。） 

 

 

貴社名／（団体名） 

 

    所属・役職／（肩書） 

 

    氏  名         

 

    会社・団体住所 〒    

 

    電  話   

 

（複数名ご出席の場合は、併記いただくかコピーしてご記入ください。） 

 

恐れ入りますが、令和６年１２月２６日（木）までにご回答願います。 

              ＜連絡先＞愛知工研協会 

                    刈谷市恩田町１丁目１５７番地１ 

                     あいち産業科学技術総合センター産業技術センター内                         

事務局担当：高須、永野 

                        電話（０５６６）２４−２０８０ 


